
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

DECRETO 

DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

N. 12  DEL 5 AGOSTO 2016 

 

 
 
OGGETTO:  Nomina componenti seggio elettorale per l’elezione dei membri elettivi del Consiglio delle 

Autonomie locali 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 

VISTO il Decreto n. 11 del 5 agosto 2016 con il quale, ai sensi della legge della Regione Calabria 

5 gennaio 2007, n. 1, è stata convocata l’assemblea elettorale al fine della elezione dei ventidue 

componenti elettivi del Consiglio delle Autonomie locali e con il quale è stata, altresì, indetta la 

convocazione delle elezioni, che si svolgeranno in data 17 settembre 2016, dalle ore 9:00 alle ore 18:00, 

presso il Centro Agroalimentare di Lamezia Terme; 

 

 VISTO l’art. 5 comma 1 della succitata legge regionale 5 gennaio 2007, n. 1, che stabilisce che il 

seggio elettorale è composto da cinque membri: un Presidente, un Vice Presidente e tre scrutatori; 

 

VISTO l’art. 5 comma 2 della succitata legge regionale 5 gennaio 2007, n. 1, che prevede che la 

carica di Presidente è ricoperta da un Dirigente Generale, quella di Vice Presidente da un Dirigente di 

Settore e quella di Scrutatore da Dirigenti di Servizio, tutti da nominare con apposito atto del Presidente 

del Consiglio regionale; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 17 del 16 aprile 2015, avente 

ad oggetto “Determinazione nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria”, i 

Servizi, previsti nella struttura organizzativa previgente, sono divenuti Settori di prima e seconda fascia; 

 

RITENUTO, pertanto, al fine della costituzione del seggio elettorale de quo, di individuare tra i 

Dirigenti del Consiglio regionale della Calabria:  

1. il Segretario Generale, Dott. Maurizio Priolo, per ricoprire la carica di Presidente; 

2. il Dirigente del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali, Avv. Maria Stefania 

Lauria, per ricoprire la carica di Vice Presidente; 

3. il Dirigente del Settore Legislativo, Avv. Antonio Cortellaro, il Dirigente del Settore 

Segreteria Ufficio di Presidenza, Avv. Dina Cristiani, e il Dirigente del Settore Legale, Avv. 

Sergio Lazzarino, per ricoprire la carica di Scrutatori; 

VISTA la legge della Regione Calabria 5 gennaio 2007, n. 1; 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 86 del  10 Agosto 2016



DECRETA 

 

- di nominare quali componenti del seggio elettorale costituito per lo svolgimento delle elezioni dei 

membri elettivi del Consiglio delle Autonomie locali, che avranno luogo in data 17 settembre 

2016, dalle ore 9:00 alle ore 18:00, presso il Centro Agroalimentare di Lamezia Terme, i Dirigenti 

del Consiglio regionale della Calabria di seguito elencati: 

1. Segretario Generale, Dott. Maurizio Priolo - Presidente; 

2. Dirigente del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali, Avv. Maria Stefania Lauria - 

Vice Presidente; 

3. Dirigente del Settore Legislativo, Avv. Antonio Cortellaro – Scrutatore;  

4. Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, Avv. Dina Cristiani – Scrutatore; 

5. Dirigente del Settore Legale, Avv. Sergio Lazzarino – Scrutatore; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale e al Settore Segreteria 

Ufficio di Presidenza per il seguito di competenza; 

- di trasmettere, altresì, il presente decreto al Presidente della Giunta regionale; 

- di notificare il presente decreto ai Dirigenti interessati; 

- di disporre la pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione, nonché sul 

sito internet istituzionale www.consiglioregionale.calabria.it. 

 

 
 
 
Reggio Calabria, 5 agosto 2016 
 

 
                                                                              F.to  IL PRESIDENTE 

                                                                                  (Nicola Irto) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 86 del  10 Agosto 2016

http://www.consiglioregionale.calabria.it/


 
La presente copia, composta da n.3 fogli 
È conforme all’originale. 
 
Reggio Calabria, 08 agosto 2016 
 

         
         

       IL DIRIGENTE 
        DEL SETTORE SEGRETERIA ASSEMBLEA 

        E AFFARI GENERALI 
        (Maria Stefania Lauria) 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 86 del  10 Agosto 2016


	BURC n. 86 del  10 Agosto 2016

